关于组织2022年度武汉市优秀高新产品申报工作的通知
[bookmark: _Hlk89981361]各有关单位：
为进一步提升武汉市高新技术产品的市场竞争力，推动企业自主创新、培育新动能，实现高质量发展。武汉市高新技术产业协会组织开展2022年度武汉市优秀高新产品申报工作，遴选出一批国内首创可替代进口、达到国际先进水平、达到国内先进水平的优秀高新技术产品。有关申报事项通知如下：
一、申报条件
[bookmark: _Hlk89988274]1、通过国家备案、有效期内高新技术企业，无违法违纪，无不良信用记录，产品的技术属于《国家重点支持的高新技术领域》（国科发火〔2016〕32号文）规定的范围；
2、申报优秀高新技术产品须为近三年研发并销售，且对企业的生产经营活动产生了促进作用；
3、申报优秀高新技术产品已形成企业自主知识产权，该知识产权对申报产品发挥核心支持作用，且归属明晰；
4、产品及其生产开发过程应符合国家产业政策、安全和环境保护的要求。
二、申报要求
（一）申报承诺。申报的材料及附件内容保证真实性、有效性，否则不予进行申报。
（二）申报申报书。申报企业下载并填写《2022年度武汉市优秀高新产品申报书》（附件2），每一件产品填写一份，每家企业申报产品不得超过三件；
（三）申报附件材料清单。内容如下：
1、营业执照、有效期内的高新技术企业证书；
2、反映企业申报的产品及其核心技术符合国家重点支持的高新技术领域；同时注明该申报产品是否属国内首创可替代进口，以及先进水平的说明；
3、产品生产开发及销售的相关证明材料；
4、产品相关的知识产权证明材料；
5、选择类别证明材料（三选一）
（1）国内先进水平：提供国内同类产品技术标准、申报产品质量标准、国内同类产品对比分析报告；
（2）国际先进水平：提供国内外同类产品技术标准、申报产品质量标准、国内外同类产品对比分析报告；
（3）国内首创可替代进口：提供国内外同类产品技术标准、申报产品质量标准、科技查新报告、发明专利、可替代进口产品说明以及与国外先进水平的同类产品对比分析报告。
（四）填写申报。下载并填写《2022年度武汉市优秀高新产品申报书》（附件2），并按申报附件材料清单要求提供佐证材料。
（五）报送方式。申报材料一式一份，请用A4纸正反打印、签字并加盖公章（所有佐证材料均须加盖公章），按顺序扫描为一个PDF文件，并与word版文件发至申报邮箱。
（六）申报时间。申报截止时间为2023年2月5日，请及时将申报所需的材料发送至申报邮箱shenbao@whht.org.cn。
三、其他
1、经专家申报后，拟通过认定的武汉市名优高新技术产品名单将在协会网站（www.whht.org.cn）上公示5个工作日，公示期间请企业认真核对申报产品名称。公示期过后，将在协会网站正式发布通过名单，请申报单位留意我协会网站。
2、2022年度武汉市优秀高新产品申报只受理一批次。
3、本次申报申报申报工作不收取任何费用。

联 系 人：刘晓苗、张莹（副秘书长）
座    机：027-87706706
手    机：13545117749 18702772071
电子邮箱：shenbao@whht.org.cn
投诉电话：18571732337

[bookmark: _GoBack]附件：《2022年度武汉市优秀高新产品申报书》

武汉市高新技术产业协会
2023年1月12日

附件2

2022年度
武汉市优秀高新产品

申 报 书

企业名称：
所属领域：
      填报日期：            年      月       日

武汉市高新技术产业协会
二〇二三年制

填  写  说  明

1.根据武汉市优秀高新产品申报办法，本申报书为企业申请武汉市优秀高新产品的文字依据。文字叙述应简洁，数据应准确、真实。
2.“高新技术企业”是指依照《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2008〕172号、国科发火〔2016〕32号）认定的高新技术企业。
3.“主营产品（服务）所属技术领域”是指：《国家重点支持的高新技术领域》中规定的技术领域。
4. 申请企业填写主导产品时应参照国家统计局《统计用产品分类目录》中的产品分类或行业分类惯例。
5.财务数据均按整数填写。凡不填内容的栏目，均用“无”表示。
6.申报书应按照“申报基本信息表”和“相关证明材料”的先后顺序整体打包在一个文件夹内，并以“XX单位武汉市优秀高新产品申报材料”命名，发送至申报申报邮箱。
7.申报企业申报的“武汉市优秀高新产品”每年度最多推荐三件产品。

一、申报基本信息表
	企业名称

	税务关系所在区

	通讯地址

	联系人

	手机

	主营产品（服务）
所属技术领域
	□电子信息技术    □生物与新医药技术      □航空航天技术
□新材料技术      □高技术服务业          □新能源及节能技术
□资源与环境技术  □高新技术改造传统产业  □其他领域

	产品主要情况

	产品名称

	申报类别
	□国内先进水平      □国际先进水平     □国内首创可替代进口

	技术指标是否达到国际标准水平

	具体技术指标对比
	新产品与国际标准、国内标准技术指标数据对比

	项目与技术来源

	产品开发形式
	□合作开发 □独立开发 □消化引进吸收 □其它

	产品对产业发展的影响和贡献情况

	关于技术权益的简要说明：（少于400字）

	经济效益指标
	用于本产品技术开发费支出总额         (万元)，占全年营业收入       %.

	企

业

简

述
	（描述企业具备的优势。400字以内）

以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿为此承担有关法律责任。
经办人签字：
企业法定代表人（签章）：
（公章）

年     月     日